



ÅRSMELDING FOR HOMBORSUND FYRS VENNER 2024



Styret har i 2024 bestått av:

Leder:	Ingvild Berger Langeland (I.L Eidekameratene)
Kasserer:	Roar Ousland (Kystlaget Terje Vigen)
Sekretær:	Bjørn Kristian Pedersen (Homborsund fyr's venner)
Styremedlem:	Jan Olav Vik (I.L Eidekameratene)
Styremedlem:	Herman Gunnufsen (Eide Sognelag)
Styremedlem:	Hans Petter Stifoss-Hansen (Kystlaget Terje Vigen)
Styremedlem:	Per Ivar Byklum (Homborsund fyr's venner)
Styremedlem:	Odd Jarle Korsvik (Eide Sognelag)
Varamedlemmer:	Monika Thorsen Meijer (I.L Eidekameratene)
	Marte Støver (Eide Sognelag)
	Steinar Andersen (Kystlaget Terje Vigen)
	Mary-Ann Birkeland Larssen (Homborsund fyr's venner)

Valgkomitéen for venneforeningens har i 2024 bestått av Trond Lockert Larssen, Trine Bele og Jan Arild Vassbotn.

Det er kun de tre representantene til styret (to medlemmer og ett varamedlem) fra venneforeningen som velges på foreningens årsmøte. De resterende representantene til styret utpekes av de tre moderlagene Eide Sognelag, I.L Eidekameratene og Kystlaget Terje Vigen. Styreleder velges på årsmøtet for ett år av gangen og skal være en av moderlagenes representanter.

I.h.t venneforeningens vedtekter kan styret etter behov oppnevne komitéer/utvalg/personer for spesielle oppgaver. I 2024 har følgende arbeidsgrupper/ansvarspersoner vært i funksjon:

<i>Kontaktperson mot Kystverket og Grimstad kommune</i>	<i>Ingvild Berger Langeland</i>
<i>Dugnadsansvarlig</i>	<i>Per Ivar Byklum</i>
<i>Brannvernansvarlig</i>	<i>Nils Eivind Tune</i>
<i>Bookingansvarlig</i>	<i>Per Ivar Byklum</i>
<i>Kulturkomité</i>	<i>Hans Petter Stifoss-Hansen og Therese Strupstad Hagen</i>
<i>Båtansvarlig</i>	<i>Per Ivar Byklum</i>
<i>Arbeidsgruppe for planlegging av vann- og avløp i tomannsboligen</i>	<i>Ole Severin Bjellerås, Lars Anton Bjellerås, Per Ivar Byklum og Jan Olav Vik</i>
<i>St.Hans-ansvarlig</i>	<i>Per Ivar Byklum og Odd Jarle Korsvik</i>
<i>Tilsyn etter overnatting</i>	<i>Per Ivar Byklum</i>
<i>Fyrhageansvarlig</i>	<i>Jan Olav Vik</i>
<i>Ansvarlig for IT-løsninger og hjemmeside</i>	<i>Roar Ousland og Herman Gunnufsen</i>
<i>Ansvarlig for Facebook</i>	<i>Roar Ousland og Herman Gunnufsen</i>
<i>Kontaktpersoner Kystled</i>	<i>Bjørn Kristian Pedersen og Per Ivar Byklum</i>
<i>Kontaktperson mot Kystv. og kom. for planlegging av vann/avløp til fyret</i>	<i>Bjørn Kristian Pedersen</i>
<i>Arbeidsgruppe for nye båtplasser</i>	<i>Jan Olav Vik, Roar Ousland og Herman Gunnufsen</i>

Venneforeningens virksomhet er styrt av formålsparagrafen i foreningens vedtekter, forvaltningsavtalen med Grimstad kommune og de dugnadsoppgaver som Kystverket ønsker at foreningen skal gjennomføre innenfor det avtalte antall timer (150 timer per år).

I §2 i foreningens vedtekter står det bl.a:

Homborsund fyrs venner har som overordnet formål å bidra til at Homborsund fyrstasjon skal bevares som en levende del av kystkulturen med vekt på å gjøre fyret tilgjengelig for allmenheten.

Alle tiltak og aktiviteter som kan bidra til å sikre og øke allmenhetens tilgang til og bruk av Homborsund fyr kan sies å ligge innenfor foreningens virkeområde.

Homborsund fyrs venner har som særlig oppgave å legge til rette for og administrere utleie av fyret for allmenheten og organisere pålagte forpliktelser fra eier, Kystverket.

I forvaltningsavtalen mellom Grimstad kommune og Homborsund fyrs venner står det bl.a:

Forvalters (venneforeningens) aktivitet på stedet må tilpasses allmenhetens interesser slik at den ikke kommer i konflikt med disse interessene.

Forvalter forplikter seg til å følge de fredningsbestemmelsene som følger av Riksantikvarens vedtak av mars 1998, og ikke iverksette tiltak som er i strid med disse.

Forvalter forplikter seg til å legge særlig vekt på miljøvern i forhold til bruk og vedlikehold av leieobjektet.

Målet er å sikre en alminnelig bruk av fyrstasjonen for lokalbefolkningen og allmenheten generelt, samt tilrettelegge for andre organisasjoners bruk og kulturelle arrangementer

Foreningsdrift og drift av fyrstasjonen

Styremøter

I 2024 er det avholdt seks styremøter, fire i vårhalvåret og to i høsthalvåret. I tillegg til de åtte styremedlemmene har de fire varamedlemmene vært invitert til å delta på alle styremøtene. Det har vært både hyggelig og positivt at varamedlemmene har deltatt, både for å få informasjon og for å delta i drøftingene.

Dugnader

På vårdugnaden lørdag 4. mai deltok 28 medlemmer og på høstdugnaden 7. september deltok det ca. 20 medlemmer. Rundt 250 dugnadstimer ble utført.

I tillegg til de to dugnadslørdagene på fyret er det gjennom året utført betydelig dugnadsinnsats av enkeltpersoner, arbeidsgrupper og styret slik at samlet dugnadsarbeid fra Homborsund fyrs venner i 2024 ble ca. 1 400 timer.

En betydelig andel av dugnadstimene ble også i 2024 utført av Per Ivar Byklum som både er dugnadsansvarlig, båtfører, bookingansvarlig og har tilsyn med fyret etter overnatting. Stor applaus igjen til Per Ivar for kjempeinnsats for fyret.

Dialogmøtet med Kystverket og Grimstad kommune

Det årlige dialogmøtet med Grimstad kommune og Kystverket ble avholdt på rådhuset 1. november. De viktigste sakene som ble tatt opp i møtet var fremføring av vann og kloakk til fyret, plan for nye båtplasser, brannvern og venneforeningens rapport over utført arbeid på fyret og forslag til arbeidsprogram for påfølgende år.

I møtet uttrykte både Kystverket og kommunen ros for det arbeidet som venneforeningen gjør i forvaltningen av Homborsund fyr. Samtidig ble det understreket viktigheten av å følge gjeldende retningslinjer for HMS når det utføres dugnadsarbeid, f.eks i befatning med asbest og ved arbeid i høyden.

For mer informasjon fra dialogmøtet vises til referat som følger sakslisten til årsmøtet.

Utleie og transport

Antall utleiedøgn på Homborsund fyr i 2024 ble totalt 758. Antall utleiedøgn i 2023 var 678, d.v.s at vi hadde en økning på 12 % i forhold til året før. Gjennomsnitt overnattingsdøgn for perioden 2018-2023, unntatt «koronaåret» 2020, var 702.

Regnskapet viser leieinntekter i 2024 på kr. 164 755. Dette er en liten nedgang fra 2023 og skyldes at studenter nå går som skoleelever og betaler kr. 50 for overnatting. I vertskapssesongen var det også en større andel barn som overnattet i forhold til året før.

De aller fleste helgene vår og høst bli rask utleid når bookingen starter 1. januar. I vertskapssesongen om sommeren og i ukedagene ellers i året, er det god kapasitet for flere gjester.



Venneforeningen kjøpte våren 2023 en ny båt for å kunne tilby transport til og fra fyret til gjester. Antall betalende passasjerer i 2024 var 232, en betydelig økning fra 2023. Barn, som reiser gratis, og transport til og fra fyret på St. Hans, er ikke med i tellingen. Inntekten fra passasjertransport var på kr. 47 000.

Utgiftene til fyrbåten var på kr. 25 500, inkludert forsikring, nedskrivning og båtplass ved Homborsund brygge. Per Ivar Byklum har også i år kjørt båten på dugnad for venneforeningen.

At venneforeningen kan tilby trygg transport til og fra fyret, er av stor betydning for å kunne ha utleie og gjøre fyret tilgjengelig også for de som ikke disponerer båt. I tillegg brukes båten i forbindelse med vedlikehold, ettersyn, dugnader og arrangementer m.m.

Økonomi

Venneforeningen har fremdeles en solid økonomi. Regnskapet viser samlede inntekter i 2024 på kr. 277 212, driftsutgifter på kr. 191 372 og et resultat på kr. 109 158. I 2024 er det regnskapsført og avskrevet kr. 40 520 på en konsulentrapport for vann og kloakk til fyret. Uten denne kostnaden ville regnskapsresultatet vært tilsvarende høyere.

Medlemskontingenten, kr. 20 780, og Grasrotandelen, kr. 18 036, til sammen kr. 38 816, gir et betydelig bidrag til venneforeningens økonomi.

Foreningen hadde pr. 31.12.24 kr. 738 398 på konto.

For mer informasjon vises til det fremlagte regnskapet.

Medlemstall

Venneforeningen har til sammen 294 medlemmer fordelt på enkeltmedlemmer og familiemedlemmer. Medlemstallet vokser jevnt og trutt og i 2024 var vi 21 flere medlemmer enn året før.

Avtale med Raet nasjonalpark om rydding av plastavfall

Venneforeningen har avtale med Raet nasjonalpark om rydding av marint plastavfall to ganger i året på strendene på Grønningen og Store Grønningen. Rydding ble utført under vår- og høstdugnaden.

Status brannvern

Grimstad brann og redning hadde siste branntilsyn på Homborsund fyr 15. mai 2023. På møtet deltok Kystverket og venneforeningen i tillegg til brann og redning i Grimstadkommune. Det ble gitt tre avvik under tilsynet. Etter tilsynet har Kystverket og venneforeningen i all hovedsak lukket alle avvik/merknader gitt under tilsynet:

Vinduet med brannmotstand på kjøkkenet mot uthuset er permanent lukket (skrudd fast til karmen). Alle rapporter fra årlig kontroll av brannalarmanlegg og nødlysanlegg er oversendt Grimstad brann og redning. Det er Agder EI-Installasjon som utfører kontrollene. Siste kontroll ble utført i august. Brannvernansvarlig, Nils Eivind Thune, gjennomfører jevnlig egenkontroll i tomannsbolig, uthus og naust. Styret i har vedtatt mål for brannvernarbeidet. Egen avtale mellom Kystverket og foreningen om samordning av brannvernansvar er signert. Brannverninstruks for verter og for overnattingsgjester er utarbeidet. Styret har en årlig gjennomgang av brannvernarbeidet på fyret.

Det som gjenstår fra branntilsynet, er utarbeiding av en enkel risiko og sårbarhetsanalyse. Kystverket vil montere brannstiger med ryggbøyle på begge gavlveggene i tomannsboligen.

Diverse annet

Fyrhagen, som ble opparbeidet våren 2017, er fremdeles svært populær hos overnattingsgjestene. Her kan de hente poteter og grønnsaker til middagen og til og med plukke jordbær til dessert.

På vårdugnaden ble deler av den grunne bukta, like øst for fyrhagen, ryddet for hånd, slik at den forhåpentligvis kan bli mer egnet for småbarnsfamilier.

Alle som var vertskap i sommer, fikk opplæring på vårdugnaden i bl.a bruk av brannslukningsutstyr og rapportering av brannfare.

Nye låskasser er montert i innvendige dører i tomannsboligen der det var behov.

Nytt hydroforanlegg (pumpe for å øke vanntrykket) ble montert i tomannsboligen.

Anlegget har bedre kapasitet enn det gamle som var defekt.

Utvidelser og forbedringer

Venneforeningen skal arbeide for ønskelige utvidelser og forbedringer som vil øke allmenhetens tilgjengelighet for bruk av fyret og områdene rundt.

Tilkopling av fyret til kommunalt vann og avløpsnett

Kystverket har i flere år arbeidet for å realisere planer for tilkopling av fyreiendommen til kommunalt vann- og avløpsnett. I avtalene mellom Kystverket, kommunen og venneforeningen er det nedfelt at Kystverket vil bekoste anlegget fram til kopling til husveggen i tomannsboligen, mens kommunen/venneforeningen må bekoste anlegget inne i tomannsboligen.

Alle parter har ønsket en forbedring av vann- og avløpsforholdene på fyrstasjonen så snart som mulig. Lenge stoppet prosjektet opp fordi det var vanskelig å få aksept fra grunneiere til å legge ledningsanlegget på land over deres eiendom.

Etter befarig med venneforeningen i juni 2022 med grunneier Mia Emborg til eiendommen 167/1 Vestre Hove, var grunneier positiv til at ledningene kunne føres i land på hennes eiendom og legges over eiendommen fram til kommunalt ledningsnett i nærheten av kommunens kloakkrensaneanlegg.

På dialogmøtet høsten 2022 ble man enige at Kystverket skulle prøve å skaffe midler til planlegging av ledningsanlegget mens Grimstad kommune skulle innhente tilbud på planlegging fra et rådgivende ingeniørfirma som kommunen hadde rammeavtale med. I slutten av september 2023 bevilget Kystverket nødvendige midler til planleggingen under forutsetning om midlene måtte benyttes innen utgangen av 2023. Av ulike årsaker, bl.a at det rådgivende ingeniørfirmaet ikke hadde kapasitet på slutten av året, ble ikke prosjekteringen av anlegget utført for forutsatt.

På dialogmøtet i november 2024 ble Kystverket, kommunen og venneforeningen enige om å engasjere Rambøll til å fullføre planleggingen gjennom et *spleiselag* der de tre partene deler på kostnadene med 1/3 hver. På årsmøtet i 2024 fikk styret fullmakt til å disponere foreningens midler ut fra hva som er tjenlig for å få vann og kloakk ut til fyret, herunder å ta opp lån. Ferdig plan for fremføring av venn og kloakk til fyret er ventet i løpet av februar 2025. Venneforeningens direkte kostnader til planleggingen blir ca. kr. 60 000. På årsmøtet vil det bli gitt mer informasjon om den ferdige planen.

Våren 2023 satt styret ned en arbeidsgruppe som skulle komme med forslag til hvordan vann- og avløpsanlegget internt i tomannsboligen kan gjennomføres. Årsmøtet fikk en orientering om forslaget i mars 2024. Det er lagt opp til toaletter på de to eksisterende badene i 2. etasje og et nytt, adskilt bad og toalett i første etasje der hvor «malingrommet» er i dag. Ved naustet er det lagt opp til at det blir et vannklosett der hvor utedoen er.

Plan for flere båt plasser på fyret



Den indre havna ved Homborsund fyr er ganske trang og grunn, og det er begrenset med plass til besøkende båter. Sommerstid er det et betydelig behov for flere båt plasser.

Venneforeningen har satt ned en arbeidsgruppe som har vurdert alternative løsninger. Det anbefalte forslaget inkluderer en forlengelse av den østre moloen med ca.15 meter med båt plasser på begge

sider. I tillegg er det tenkt en gangvei/brygge som forankres til innsiden av eksisterende molo samt en ilandstigningsbrygge. Den flotte tegningen på forrige side er laget av Trond Mortensen.

Kystverket og kommunen ble orientert om planene på dialogmøtet i november. Det er utarbeidet et informasjonsskriv som er oversendt Kystverket med spørsmål om Kystverket er positiv til å gå videre med prosjektet. Det er imidlertid styrets vurdering at foreningen ikke skal gå videre med dette prosjektet før vann og kloakk til fyret er en realitet.

Kulturarrangementer

Venneforeningen skal, ifølge forvaltningsavtalen, bl.a legge til rette for ulike kulturarrangementer i tilknytning til Homborsund fyrstasjon, enten i egenregi eller helt eller delvis i regi av andre.

Venneforeningen sto også i 2024 for en familievennlig St.Hans-feiring på fyret. 174 personer med smått og stort hygget seg med musikk fra Homborsundmusikkantene, pølser og vafler, natursti m.m. 25 medlemmer av venneforeningen sørget for at alle fikk både transport til og fra, og mat og drikke.

Selv om arrangementet inkl. båttransport var gratis for alle, kom det inn nesten 11 000 kroner i frivillig støtte slik at vi samlet gikk i pluss.

Homborsund 4. februar 2025/bkp